
平成 30 年 9 月 

お取引先各位 

 

株式会社 JMA・アソシエイツ 

東京都品川区西五反田２-23-１ 

スペースエリア飯島７F 

 

ドリーン・バーチューの方針変更及び商品販売継続のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

エンジェルオラクルカードシリーズの著者ドリーン・バーチューが方針を変更し、キ

リスト教への回心を公表したことを受けて、教義上の理由から本国アメリカでの「ア

センデッドマスターオラクルカード」の生産が終了となり、弊社での契約満了に伴い

日本語版同商品の生産を終了いたしました。なお、その他のオラクルカード、タロッ

トカードにつきましては、現時点で生産終了が決定しているタイトルはございません。 

 

今回のような措置は、あくまでも著者がキリスト教の教義に抵触すると判断した作品

に対して行われるものであり、過去の活動のすべてを打ち消すものではありません。

本国でも継続してドリーン・バーチューの過去の作品が販売されております。  

 

ドリーン・バーチューは回心後、動画による発信において、過去に展開してきたエン

ジェルセラピーやオラクルカードリーディングなどを否定するものではないことを主

張しています。同時に、オラクルカードやタロットカードを使うかどうかについては、

ユーザー個人に選択の権利があるということを発信しています。  

 

弊社は、エンジェルオラクルカードシリーズが人々の心を安らげ、前進するためのき

っかけを得るような体験ができるツールであることは変わらないと考えております。

重要な点は、カードリーディングやエンジェルセラピーを通じて得る体験が自分にと

って有益であると感じていただける方には、それを選ぶ自由があるということであり、

その機会をこれからも多くの皆様にご提供して参りたいと考えております。  

 

上記方針に基づき、弊社では今後もドリーン・バーチューのオラクルカード、エンジ

ェルダイアリーシリーズを含めてエンジェルセラピーに関連する商品を販売して参り

ます。 

 

より一層皆様のご期待に添うことのできる商品展開を目指して尽力して参りますので、

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


